2ª ATA DE REUNIÃO RELATIVA À CONCORRÊNCIA N° 007/2024 – SESC/ES
CONFERÊNCIA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Aos quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14 horas, a
Comissão de Licitação do Sesc/ES realizou a presente reunião para dar prosseguimento
ao certame relativo à Concorrência nº CC 007/2024. PRESENTES: Sr. Givanildo Bastos
de Carvalho – Presidente da Comissão; Srª. Roseane de Miranda Lopes – Membro Titular;
Lindomar dos Reis Almeida – Membro Titular; Srª. Camila Krohling – Secretária.
INICIANDO os trabalhos, a Comissão de Licitação informou que a licitante FORTALEZA
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, classificada em primeiro lugar na fase de análise
de propostas tendo apresentado o valor global de R$ 269.412,74 (duzentos e sessenta e
nove mil, quatrocentos e doze reais e setenta e quatro centavos). CONTINUANDO OS
TRABALHOS, a Comissão procedeu a conferência dos Documentos de Habilitação
entregues pela licitante e constatou que a documentação pertinente a Regularidade Fiscal
e Habilitação Jurídica estão em conformidade com as condições estabelecidas no Edital.
ESCLARECEU o Presidente que os documentos pertinentes a Qualificação Técnica,
Subitem 3.3 do Edital serão encaminhados a Sra. Brunella Scardua M. Baptista, designada
como Apoio Técnico da Comissão Permanente de Licitação, que avaliará a documentação
e emitirá o seu parecer até o dia 18/04/2024. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a
tratar o presidente deu por encerrada a sessão e instruiu a elaboração da presente ata que,
após lida, discutida e aprovada, será assinada pelos presentes, encerrando-se assim os
trabalhos da reunião às 14:34 horas.

Givanildo Bastos de Carvalho
Presidente

Roseane de Miranda Lopes
Membro Titular

Lindomar dos Reis Almeida
Membro Suplente

Camila Krohling
Secretária